ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT

CNPJ: 15.023.930/0001-38

Travessa dos Parecis, 85 Setor Leste – Centro – 78500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300
www.colider.mt.gov.br

PORTARIA Nº. 576/2017

NOMEIA MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE NOS TERMOS DA LEI 2794/2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLIDER, ESTADO DE
MATO GROSSO, SR NOBORU TOMIYOSHI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros Titulares e suplentes do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente, conforme abaixo:

REPRESENTAÇÕES DE ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS.
a) – Instituições Religiosas (1ª igreja Batista em Colider)

TITULAR: Vanoi Ribeiro Silva
SUPLENTE: Vilson Canova Junior (Vice Presidente)

b) – Associação Comercial e Industrial de Colider.
TITULAR: Rodrigo de Almeida Batista
SUPLENTE: Silvano Isidoro

c) – Rotary clube de Colider
TITULAR: Luciana Maria dos Santos  Aquino
SUPLENTE: Marcia das Chagas

d) – Lions Clube de Colider
TITULAR: Marlene A. Rosa dos Santos (Tesoureira)
SUPLENTE: Neuma Terezinha Porporatti Cielo

e) – Associação de Pais e amigos dos Excepcionais- APAE
TITULAR: Rosa Cristina Marinelli
SUPLENTE: Maria auxiliadora de Jesus Oliveira

f) – Guarda Mirim de Colider
TITULAR: Deusenilde Barbosa Luz
SUPLENTE: Vilma Barbosa de Oliveira

                      ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT

CNPJ: 15.023.930/0001-38

Travessa dos Parecis, 85 Setor Leste – Centro – 78500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300
www.colider.mt.gov.br

g) – Pastoral da Criança
TITULAR: Tereza Martins da Silva Nunes
SUPLENTE: Maria Helena Bernardo da S Cordeiro

REPRESENTANTES  GOVERNAMENTAL.
a)- Secretaria Municipal de Assistência Social.
TITULAR: Márcia das Chagas (Presidente)
SUPLENTE: Cleyton Denner Rebelo Barbeiro

b)-Secretaria Municipal de Planejamento, Fazenda e Administração
TITULAR: Deisiane Maximo dos Santos
SUPLENTE: Paulo Gomes Barbosa

c)-Secretaria Municipal de Educação.
TITULAR: Nelsi Figueiredo Lima
SUPLENTE: Clarinda de Almeida Ribeiro

d)-Secretaria Municipal de Indústria, Comercio, Emprego, Renda, Cultura e Turismo.
TITULAR: Manuel Pedro Figueiró Dornellas
SUPLENTE: Paulo Oliveira da Costa

e)-Secretaria Municipal de Gestão Pública
TITULAR: Deisiane Maximo dos Santos
SUPLENTE: Paulo Gomes Barbosa

f)-Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico
TITULAR: Carmen Alice Cotrim G. Stropa (Secretária)
SUPLENTE: Giseli Cristina de Oliveira

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 443/2015.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colider-MT, em 19 de maio de 2017.

NOBORU TOMIYOSHI
Prefeito Municipal de Colider-MT